
Wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020 

De raad van de gemeente Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 9 mei 2023, 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020 

Artikel I 
Artikel 1:8 van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 1:8 Positieve fictieve beschikking Artikel 1:8 Positieve fictieve beschikking 

Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet 

bestuursrecht (positieve fictieve beschik- 
1. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) is 

king bij niet tijdig beslissen) is van toe- van toepassing op een aanvraag om vergunning of vrij- 

passing op een aanvraag om vergun- stelling als bedoeld in de volgende artikelen in deze 

verordening: ning of vrijstelling als bedoeld in de 

volgende artikelen in deze verordening: - Artikel 2:2 kennisgeving betoging; 

- Artikel 2:36 Vrijstelling van ver- 

plichtingen met betrekking tot het 

verkoopregister; 

- Artikel 2:36 vrijstelling van verplichtingen met be- 

trekking tot het verkoopregister; 

- Artikel 5:7 vergunning inzameling van geld of 

goederen. - Artikel 5:7 Vergunning inzameling 

van geld of goederen. 
2. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) is 

niet van toepassing op een aanvraag om een vergunning, 

ontheffing als bedoeld in de volgende artikelen in deze 

verordening:  

- Artikel 2:5 vergunning organisatie evenement; 

- Artikel 2:9, eerste lid, exploitatievergunning; 

- Artikel 2:9, negende lid, terrasvergunning; 

- Artikel 2:10, ontheffing sluitingstijd; 

- Artikel 2:49 exploitatievergunning; 

- Artikel 3:3 vergunning seksbedrijf; 

- Artikel 3:10 verlenging vergunning seksbedrijf; 

- Artikel 5:8 ventvergunning. 

Artikel ll   
De wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 17 mei 2023. 

De raad van de gemeente voornoemd, 

griffier 

mr. drs. E.J. Karman-Moerman 

voorzitter 

mr. drs. P. Verhoeve 

Nr. 223733 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2023 nr. 223733 19 mei 2023 1 


